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Retningslinjer for tilskudd til styrking av frivillige aktivitet og deltakelse 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
Retningslinjene for tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltakelse vedtas som 
fremlagt. 
 
 
Vedlegg 
Forslag til retningslinjer for tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltakelse 
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Sammendrag 
 
Retningslinjene for tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltagelse ble sist behandlet 
og justert i hovedutvalgsmøte 19. september 2024 (sak 50/2024). I etterkant har 
hovedutvalget vedtatt en mal for retningslinjer for tilskudd, som skal benyttes også for 
andre fylkeskommunale tilskuddsordninger som behandles i hovedutvalg for næring, kultur 
og miljø. (Sak 70/2024)    
  
Det legges derfor fram forslag til reviderte retningslinjer for tilskuddsordningen «Tilskudd til 
styrking av frivillig aktivitet og deltakelse», laget med utgangspunkt i vedtatte mal.  
  
Forslaget til retningslinjer som foreligger er først og fremst en justering av eksisterende 
retningslinjers oppbygning og tekst, uten at innhold eller innretning er endret.  
 
Formål, hvem som kan søke, og hva tilskuddet kan brukes til og ikke, samt 
tildelingskriteriene, er uendret.  
 
Det foreslås noen endringer hovedsakelig knyttet til utbetaling, for å harmonisere med den 
vedtatte malen og effektivisere.  
 
 
Saksopplysninger 
 
Agder fylkeskommune forvalter en lang rekke ulike tilskuddsordninger. Disse er både hver 
for seg og samlet sett et virkemiddel for å nå hovedmålet i Regionplan Agder 2030:  
  
«Å utvikle Agder til en miljømessig, sosialt og økonomisk bærekraftig region i 2030 - et 
attraktivt lavutslippssamfunn med gode levekår.»   
  
Tilskuddsordningene rettet mot arbeid med kultur, idrett og frivillighet er samtidig 
virkemidler for å nå mål i nasjonale, regionale og kommunale planer og strategier. Sentrale 
planer og strategier for dette tilskuddet er fylkets frivillighetsstrategi. 
  
En jevnlig revisjon av retningslinjer for tilskuddsordninger er nødvendig for å utvikle og 
justere disse som virkemiddel for å nå ulike mål. Hovedhensikten med denne revisjonen 
har vært å bidra til å harmonisere forvaltningen, og dermed også oppsettet av de ulike 
retningslinjene, i tråd med den vedtatte malen.   
  
Avdeling for kultur, idrett og frivillighet arbeider parallelt med å vurdere mer 
hensiktsmessige måter å sortere sin portefølje av tilskudd, og å utarbeide tydeligere 
retningslinjer på en del tilskudd. Det er dermed kun revisjon av retningslinjene for noen av 
tilskuddene som legges fram til behandling nå.   
 
 
Vurderinger 
 
Harmonisering av retningslinjene vil bidra til en mer effektiv og lik forvaltning av de ulike 
tilskuddsordningene, og den utarbeidede malen er et godt verktøy for å harmonisere 
oppsett og form på mange ulike fylkeskommunale tilskuddsordninger. Dette bidrar 
samtidig til å styrke de ulike ordningenes potensial, både hver for seg og samlet, til å bidra 
til å nå hovedmålet i Regionplan Agder 2030. Harmonisering av retningslinjene kan bidra 
til at fylkeskommunens tilskuddsforvaltning oppleves som mer enhetlig og forutsigbar av 
publikum og søkere.   

https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=http%3A%2F%2Fdata.einnsyn.no%2Fabd83b06-f422-4f00-930e-64b4e40cb6ac
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De fleste endringene i retningslinjenes oppbygning/ struktur og tekst er gjort for å 
samsvare med malen, og innebærer ingen endring i innhold og innretning på tilskuddet - 
ordlyden er beholdt, men er i noen tilfeller flyttet under en annen overskrift.    
 
Det er noen innholdsmessige forslag til endringer i retningslinjene. De er markert i rødt i 
forslaget til retningslinjer vedlagt. De er vurdert som følger:   
 

1. Bakgrunn – ny tekst, tilpasning til malen 
 

2. Formål: Formål, inkludert hvem som kan søke, og hva det kan søkes til og ikke, er 
uendret.   
 
For å tilpasse til malen foreslås det lagt til et punkt:  
 
2.3 Krav til egenandel og annen finansiering: Det stilles ikke krav til egenandel 
eller annen finansiering, utover at aktivitetene det søkes til må ha et element av 
frivillig, ubetalt innsats og involvering 
 

3. Søknadsprosess – uendret ordlyd, setninger byttet rekkefølge.  
 
3.1 Krav til søknaden er uendret.  
 

4. Behandling av søknader – tilpasning til malen, lagt til avsnitt som tydeliggjør 
behandlingen:  
Alle søknader legges frem til politisk behandling. Tilskudd på lavere beløp enn det 
som til enhver tid er grensen i delegeringsreglementet legges samlet frem som en 
orienteringssak. Tilskudd på høyere beløp enn det som til enhver tid er grensen i 
delegeringsreglement må vedtas politisk. For dette tilskuddet kan det maksimalt 
tildeles 300 000 per søkerorganisasjon. 
 
4.1 Tildelingskriterier er uendret 
 
4.2 Om klageadgang og innsyn er uendret.  

 
5. Krav til tilskuddsmottaker:  

5.1 Vilkår: Nytt punkt i malen, lagt til tekst om at vilkår for det enkelte tilskudd skal 
fremgå av tildelingsbrev. Punkt om profilering og medieomtale flyttet hit fra tidligere 
overskrift.  
 
5.2 Rapportering og 5.3 Regnskap (delt i to, stod tidligere under Rapport).  
Tekst flyttet for å tilpasses malen, tydeliggjøring av hvordan regnskapet skal 
leveres.  
 
Nytt tillegg, for å harmonisere: Tilskuddsmidler som inndras på grunn av 
manglende rapportering eller utgått frist overføres til tilskuddsposten for påfølgende 
kalenderår. 
 

 
6. Utbetaling – likviditetsbehov og effektivisering 

I de gjeldende retningslinjene står det om utbetaling (under 3. Søknadsprosess og 
tildeling):  
«Halvparten av tilskuddet utbetales ved innvilgelse av søknaden. Resterende beløp 
utbetales når aktiviteten/tiltaket er avsluttet og rapport med regnskap er sendt inn. 

https://agderfk.no/vare-tjenester/kultur-idrett-og-frivillighet/tilskudd/tilskudd-til-styrking-av-frivillig-aktivitet-og-deltakelse/?readAll=true
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Ved behov kan det avtales forskuddsvis utbetaling av hele eller større deler av 
tilskuddsbeløpet».  
 
Dette ble vedtatt for å sikre likviditet til gjennomføring der det var behov for det, noe 
som kan være ekstra aktuelt og viktig for mindre frivillige lag og organisasjoner.  

 
Det foreslås å endre dette, men fortsatt ivareta likviditetshensynet, for å 
harmonisere med fylkeskommunens øvrige praksis og for å samsvare med den 
vedtatte malen, som foreskriver under pkt 6. om utbetaling: «Tilskudd skal normalt 
utbetales etter at tiltaket er gjennomført…»-  
 
Forslag til endring under punkt 6. Utbetaling:  
Tilskudd skal normalt utbetales etter at tiltaket er gjennomført. Ved behov kan 
tilskuddsmottaker be om forskuddsvis utbetaling av hele eller større deler av 
tilskuddsbeløpet.  
 
Anledningen til å få forskuddsutbetalt vil, som nå, tydeliggjøres på tilskuddets 
nettsider og i tilsagnsbrev 

 
Erfaringer fra tildelingsrunden og oppfølging av tilskuddsmottakere i 2024:  

- 6 tilskuddsmottakere av 88 har bedt om å få utbetalt hele tilskuddsbeløpet i 
forkant, og fått det.  

- 2 tilskuddsmottakere har tilbakebetalt utbetalt første halvpart, da de ikke 
lenger ønsker å motta tilskudd.  

- Et par tilskuddsmottakere har tatt kontakt og lurt på hvorfor de bare får 
utbetalt halvparten av tildelingen – og fått det oppklart.  
(Da rapporteringsfristen er 10. februar gjenstår brorparten av rapporteringen) 
 

Effektivisering: Hver utbetaling til tilskuddsmottaker må kontrolleres og 
gjennomføres separat, slik at det legger beslag på en del tid og ressurser å skulle 
gjennomføre to utbetalinger til alle tilskuddsmottakere, uavhengig av behov, i stedet 
for kun en.  

 
Likviditetsbehov: Frivillige lag og foreningers økonomi og likviditet varierer – og 
det er viktig at tilskuddet tar høyde for det, for å stimulere til aktivitet.  
 
Det er forholdsvis enkelt å få utbetalt hele tilskuddsbeløpet i forkant, og det 
framkommer tydelig i tilsagnet mottaker får. Tilskuddsmottaker tar kontakt med 
saksbehandler og ber om utbetaling, og har i 2024 hatt beløpet på konto innen en 
uke.  

 
Det vurderes at behovet for å sikre likviditet kan ivaretas like godt ved å fortsette å 
være tydelig på muligheten for å få utbetalt tilskuddet i forkant, og praktisere det 
enkelt og raskt. Ved å ikke utbetale en halvdel av tilskuddet til alle mottakere, vil 
trolig noen flere mottakere ønske å få forhåndsutbetalt – og få det. Dette vurderes 
likevel som mer effektivt og ressursbesparende enn to utbetalinger til alle. Det vil 
også redusere ekstraarbeid ved å måtte kreve inn ikke benyttede tilskudd som skal 
betales tilbake.  

 
Regionplan Agder 2030 
 
En harmonisering av retningslinjene, og en mer effektiv forvaltning, vil styrke de ulike 
ordningenes potensial, både hver for seg og samlet, til å bidra til å nå hovedmålet i 
Regionplan Agder 2030.  
 
Økonomiske konsekvenser 
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Endring av retningslinjene har ingen økonomiske konsekvenser.  
 
 
Konklusjon 
 
Retningslinjene for tilskudd til styrking av frivillig aktivitet og deltakelse vedtas som 
fremlagt. Å endre retningslinjene for utbetaling vil fortsatt kunne ivareta frivillige lag og 
foreningers behov for likviditet, og samtidig frigjøre administrative ressurser.  
 
 
Kristiansand, 16.01.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Kristin Tofte Andresen 
Fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


